

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICÍPIO DE SCHROEDER	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 34/2024</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 108/2024 <b>Data do Processo:</b> 06/08/2024

**CNPJ:** 83.102.491/0001-09      **Telefone:** (47) 3374-6500  
**Endereço:** Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro  
**CEP:** 89275-000 - Schroeder

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 108/2024  
**b) Nr. Licitação:** 34/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 30/08/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de placas, banners, adesivos e insulfilme para as secretarias do Município de Schroeder, conforme as quantidades, especificações, obrigações e demais condições expressas neste instrumento e nos seus anexos.*

### Participante: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	Confecção de adesivo, impressão digital de alta resolução, 10 x 6. - inclusa elaboração de layout para aprovação da Secretaria. - Confecção de adesivo, impressão digital de alta resolução, 10 x 6. inclusa elaboração de layout para aprovação da Secretaria.	2.155,0	UN	0,41	883,55
<b>Total do Participante:</b>					<b>883,55</b>

### Participante: ART PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA

2	Confecção de adesivo jateado leitoso, em vários formatos. Incluso aplicação/instalação e elaboração de layout para aprovação da Secretaria - Confecção de adesivo jateado leitoso, em vários formatos. Incluso aplicação/instalação e elaboração de layout para aprovação da Secretaria	185,000	M <sup>2</sup>	70,00	12.950,00
3	Confecção de adesivo jateado transparente, em vários formatos. Incluso aplicação/instalação e elaboração de layout para aprovação da Secretaria - Confecção de adesivo jateado transparente, em vários formatos. Incluso aplicação/instalação e elaboração de layout para aprovação da Secretaria	85,000	M <sup>2</sup>	70,00	5.950,00
8	Placas de identificação interna, Impressão digital de 1440 DPIS em vários formatos. - Placas de identificação interna, Impressão digital de 1440 DPIS em vários formatos.	138,000	M <sup>2</sup>	150,00	20.700,00
9	Banner ou faixa em lona, impressão digital 440gr/m <sup>2</sup> , 1440 dpi, com ilhos aproximadamente a cada 25 cm. Acabamento de bastão e cordinhas para amarração. Incluso elaboração da arte - Banner ou faixa em lona, impressão digital 440gr/m <sup>2</sup> , 1440 dpi, com ilhos aproximadamente a cada 25 cm. Acabamento de bastão e cordinhas para amarração. Incluso elaboração da arte	465,000	UN	50,00	23.250,00
12	Placa em PVC adesivado. Tamanho: 80 cm de altura por 2m de comprimento. Incluso aplicação/instalação, parafusos, buchas e elaboração de layout para aprovação da Secretaria. - Placa em PVC adesivado. Tamanho: 80 cm de altura por 2m de comprimento. Incluso aplicação/instalação, parafusos, buchas e elaboração de layout para aprovação da Secretaria.	60,000	UN	200,00	12.000,00
13	Placa em PVC adesivado. Tamanho: 80 cm de altura por 3m de comprimento. Incluso aplicação/instalação, parafusos, buchas e	61,000	UN	330,00	20.130,00

elaboração de layout para aprovação da Secretaria. - Placa em PVC adesivado. Tamanho: 80 cm de altura por 3m de comprimento. Inclusa aplicação/instalação, parafusos, buchas e elaboração de layout para aprovação da Secretaria.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	Placa em PVC adesivado. Tamanho: 1,5 de altura por 4m de comprimento. Inclusa aplicação/instalação, parafusos, buchas e elaboração de layout para aprovação da Secretaria. - Placa em PVC adesivado. Tamanho: 1,5 de altura por 4m de comprimento. Inclusa aplicação/instalação, parafusos, buchas e elaboração de layout para aprovação da Secretaria.	52,000	UN	700,00	36.400,00
20	Placa de sinalização interna em ps 2 mm, impressão digital 4 x 0,1440dpi, direto na chapa, medidas diversas com acabamento em cortes retos. inclusa aplicação/instalação - Placa de sinalização interna em ps 2 mm, impressão digital 4 x 0, 1440dpi, direto na chapa, medidas diversas com acabamento em cortes retos. inclusa aplicação/instalação	109,000	M <sup>2</sup>	230,00	25.070,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>156.450,00</b>

**Participante: DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS LTDA**

7	Confecção de adesivo, impressão digital de alta resolução, 7 x 3.8.050,0 Incluso aplicação/instalação e elaboração de layout para aprovação da Secretaria. - Confecção de adesivo, impressão digital de alta resolução, 7 x 3. Incluso aplicação/instalação e elaboração de layout para aprovação da Secretaria.	8.050,0	UN	4,05	32.602,50
17	Confecção de adesivo, impressão digital de alta resolução, 15 x 15.170,000 Incluso aplicação/instalação e elaboração de layout para aprovação da Secretaria. - Confecção de adesivo, impressão digital de alta resolução, 15 x 15. Incluso aplicação/instalação e elaboração de layout para aprovação da Secretaria.	170,000	M <sup>2</sup>	123,73	21.034,10
19	Confecção de adesivo brilho com proteção de verniz, impressão digital 4 x 0, 1440dpi, 0,10mm de espessura em vários formatos. inclusa aplicação/instalação - Confecção de adesivo brilho com proteção de verniz, impressão digital 4 x 0, 1440dpi, 0,10mm de espessura em vários formatos. inclusa aplicação/instalação	75,000	M <sup>2</sup>	96,69	7.251,75
21	Aplicação/colocação, elaboração de Layout para aprovação da Secretaria e aquisição de adesivo automotivo de impressão ou recorte/plotado, de acordo com a necessidade da Secretaria, Medidas: 25 cm de comprimento x 30 cm de altura - Aplicação/colocação, elaboração de Layout para aprovação da Secretaria e aquisição de adesivo automotivo de impressão ou recorte/plotado, de acordo com a necessidade da Secretaria, Medidas: 25 cm de comprimento x 30 cm de altura	200,000	UN	31,00	6.200,00
22	Aplicação/colocação, elaboração de Layout para aprovação da Secretaria e aquisição de adesivo automotivo de impressão. Medidas: 12 cm de diâmetro com impressão numeral. - Aplicação/colocação, elaboração de Layout para aprovação da Secretaria e aquisição de adesivo automotivo de impressão. Medidas: 12 cm de diâmetro com impressão numeral.	174,000	UN	13,56	2.359,44
23	Confecção de adesivo, impressão digital de alta resolução, 30 x 35. Incluso aplicação/instalação e elaboração de layout para aprovação da Secretaria - Confecção de adesivo, impressão digital de alta resolução, 30 x 35. Incluso aplicação/instalação e elaboração de layout para aprovação da Secretaria	95,000	UN	23,95	2.275,25
<b>Total do Participante:</b>					<b>71.723,04</b>

**Participante: MASTER ALTERNATIVAS LTDA**

5	Confecção de adesivo, impressão digital de alta resolução, 16 x 16.4.055,0 Incluso aplicação/instalação e elaboração de layout para aprovação da Secretaria. - Confecção de adesivo, impressão digital de alta resolução, 16 x 16. Incluso aplicação/instalação e elaboração de layout para aprovação da Secretaria.	4.055,0	UN	8,90	36.089,50
10	Placa em lona impressão digital 440gr/m <sup>2</sup> fixada em quadro de tubo metálico galvanizado, 1440 dpi com moldura de alumínio para identificação das unidades de saúde. Tamanho: 80 cm de altura por 2 m de comprimento, a moldura de alumínio deve ser de no mínimo	90,000	UN	616,00	55.440,00

2,5 cm. Incluso elaboração de arte, parafusos, buchas e instalação.  
 - Placa em lona impressão digital 440gr/m<sup>2</sup> fixada em quadro de tubo metálico galvanizado, 1440 dpi com moldura de alumínio para identificação das unidades de saúde. Tamanho: 80 cm de altura por 2 m de comprimento, a moldura de alumínio deve ser de no mínimo 2,5 cm. Incluso elaboração de arte, parafusos, buchas e instalação.

**Total do Participante: 91.529,50**

**Participante: PACE CONSTRUCOES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
26	Insulfilm g5 a g35 com aplicação/instalação em carros ou vidros em vários formatos. - Insulfilm g5 a g35 com aplicação/instalação em carros ou vidros em vários formatos.	575,000	M <sup>2</sup>	82,00	47.150,00

**Total do Participante: 47.150,00**

**Participante: SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPIDER SOM**

4	Confecção de adesivo, impressão digital de alta resolução, 15 x 15. Incluso aplicação/instalação e elaboração de layout para aprovação da Secretaria - Confecção de adesivo, impressão digital de alta resolução, 15 x 15. Incluso aplicação/instalação e elaboração de layout para aprovação da Secretaria	85,000	UN	6,00	510,00
6	Confecção de adesivo, impressão digital de alta resolução, 6 x 2. Incluso aplicação/instalação e elaboração de layout para aprovação da Secretaria. - Confecção de adesivo, impressão digital de alta resolução, 6 x 2. Incluso aplicação/instalação e elaboração de layout para aprovação da Secretaria.	60,000	UN	3,00	180,00
11	Placa em lona impressão digital 440gr/m <sup>2</sup> fixada em quadro de tubo metálico galvanizado, 1440 dpi com moldura de alumínio para identificação das unidades de saúde. Tamanho: 80 cm de altura por 3 m de comprimento, a moldura de alumínio deve ser de no mínimo 2,5 cm. Incluso elaboração de arte, parafusos, buchas e instalação - Placa em lona impressão digital 440gr/m <sup>2</sup> fixada em quadro de tubo metálico galvanizado, 1440 dpi com moldura de alumínio para identificação das unidades de saúde. Tamanho: 80 cm de altura por 3 m de comprimento, a moldura de alumínio deve ser de no mínimo 2,5 cm. Incluso elaboração de arte, parafusos, buchas e instalação	60,000	UN	650,00	39.000,00
15	Placa em PVC adesivado. Tamanho: 15 cm de altura por 40cm de comprimento. Inclusa aplicação/instalação, parafusos, buchas e elaboração de layout para aprovação da Secretaria. - Placa em PVC adesivado. Tamanho: 15 cm de altura por 40cm de comprimento. Inclusa aplicação/instalação, parafusos, buchas e elaboração de layout para aprovação da Secretaria.	62,000	UN	35,00	2.170,00
18	Placas de advertência, regulamentação, atrativo turístico e educativas: UN Sinal City 200,000 410,0000 82.000,00 aquisição e implantação - confeccionadas em chapa Galvanizada nas dimensões 1.25 X 600 X 600mm, NBR 6591. O fundo das placas deve ser pintado com tinta epóxi preto fosco (180 grau), suporte de aço galvanizado a fogo nas dimensões (48.30 X 2.65 X 3000mm) NBR 8261, com sistema antigiro e conjunto de fixadores" porcas, parafusos e arruelas". Os adesivos devem ser totalmente refletivos gr - Placas de advertência, regulamentação, atrativo turístico e educativas: UN Sinal City 200,000 410,0000 82.000,00 aquisição e implantação - confeccionadas em chapa Galvanizada nas dimensões 1.25 X 600 X 600mm, NBR 6591. O fundo das placas deve ser pintado com tinta epóxi preto fosco (180 grau), suporte de aço galvanizado a fogo nas dimensões (48.30 X 2.65 X 3000mm) NBR 8261, com sistema antigiro e conjunto de fixadores" porcas, parafusos e arruelas". Os adesivos devem ser totalmente refletivos gr	123,000	UN	790,00	97.170,00
25	Placa em ACM uma face, para área externa com aplicação de adesivo 0,10 mm em impressão digital de alta resolução (Considerar as normas NBR 9050). Para cada placa deverá ser disponibilizado um suporte de aço galvanizado a fogo nas dimensões (48.30 X 2.65 X 3000mm) NBR 8261, com sistema antigiro e conjunto de fixadores" porcas, parafusos e arruelas". Inclusa elaboração de layout para aprovação da Secretaria. - Placa em ACM uma face, para área externa com aplicação de adesivo	72,000	M <sup>2</sup>	500,00	36.000,00

0,10 mm em impressão digital de alta resolução (Considerar as normas NBR 9050). Para cada placa deverá ser disponibilizado um suporte de aço galvanizado a fogo nas dimensões (48.30 X 2.65 X 3000mm) NBR 8261, com sistema antigiro e conjunto de fixadores" porcas, parafusos e arruelas". Inclusa elaboração de layout para aprovação da Secretaria.

**Total do Participante: 175.030,00**

**Participante: STEWART & KUROGI COMUNICACAO VISUAL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Confecção de adesivo perfurado, impressão digital 4 x 0,1440dpi, 0,10mm de espessura, em vários formatos. Incluso aplicação/instalação e elaboração de layout para aprovação da Secretaria. - Confecção de adesivo perfurado, impressão digital 4 x 0,1440dpi, 0,10mm de espessura, em vários formatos. Incluso aplicação/instalação e elaboração de layout para aprovação da Secretaria.	225,000	M <sup>2</sup>	62,00	13.950,00
14	Placa em PVC adesivado. Tamanho: 20 cm de altura por 60cm de comprimento. Inclusa aplicação/instalação, parafusos, buchas e elaboração de layout para aprovação da Secretaria. - Placa em PVC adesivado. Tamanho: 20 cm de altura por 60cm de comprimento. Inclusa aplicação/instalação, parafusos, buchas e elaboração de layout para aprovação da Secretaria.	50,000	UN	60,4988	3.024,94

**Total do Participante: 16.974,94**

**Total Geral: 559.741,03**

Schroeder, 30 de Agosto de 2024

.....  
LAURO TOMCZAK

Prefeito